Ad illos confagientes non violenter eripiendi, 172. — Ecclesiarum urbis Romae et Mediolani notitia, II, 397 *seqq.*

Ecclesiastes quis et unde sic dictus, I, 411, 412. — Ecclesiasticus liber a Salomone penitente compositus, et qualiter intelligendus, 412. Cur in diviorum voluminum catalogum positus, 446.

Ecclesiasticus liber unde dictus, et quis ejus scriptor, II, 452. Inter apocryphos habetur apud Hebraeos, *ibid.*

Ecclesiastici ordinis dignitas et gradus, II, 490, 491
 Egfridus (Egbertus) rex Merciorum, Offae et Zuendridae nobilissimus filius, I, 59, not., 225, not. Rex, vivente Patre, coronatus, 74, not. Patri successit et praemature obiit, *ibid.* Quae causa praematurae mortis, 229, not. Illum filium suum vocat Alcuinus, 209.

Echa anachoreta angelicam vitam dedit, II, 255, vers. 1587. Prophetis dono praeditus, vers. 1392. Quo tempore claruit, vers. 1587.

Edelburga, Ethelberti regis Cantiae filia, uxor Eadwini regis, II, 243, vers. 131 et not.

Edelhardus Doroensis Ecclesiae metropolitanus, I, 85. *Vide* Aedilhardus.

Edelredus rex, II, 243, vers. 558. Ejus uxor Osthfrida, *ibid.*

Edilthida [*Al.*, Adiltruda, Edildrida, Aetheldrytha]. Regali stirpe genita, II, 249, vers. 753, not. Coniux Tomberti Girviorum principis, et eo mortuo Egfridi regis Northumbriae, 249, vers. 752. In conjugio virgo, vers. 757 et 758. Ejus corpus cum veste post annos fere denos reperitur incorruptum, 249, vers. 763. De illa Beda hymnum scripsit, I, 169; II, 249, vers. 780. Quem Alcuinus ad Arnouem misit, I, 169.

Edilburga, I, 67. Monialis et abbatisa monasterii Croylandiae, *ibid.*, not. Quo genere nata ignotum, *ibid.* An soror Althredae, *ibid.* Illius soror thalamo viri privata, *ibid.* Illi Alcuinus ampullam et patenam ad offerendam Deo oblationem, Luidgarda pallium mittit, *ibid.*

Edilthrida, I, 212. An eadem ac Edilthida, 213, not.

Eduia rex Northumbriae, Althredus filius, II, 243, vers. 90, not. Puer pulsus in exilium ab Ethelfrido rege, vers. 92 et not. Illius visio in somno, vers. 95 *seqq.* Regnum accepit occiso Ethelfrido, vers. 115 *seqq.* Totiusque insulae populos sibi subjicit, vers. 120 *seqq.* Ejus uxor, vers. 131, not. Baptizatur cum natis, ducibus et plebe, 244, vers. 194 *seqq.* et not. Urhem Eboracensem post decretum Gregorii papae in metropolim erigit, vers. 205 *seqq.* Ecclesiam in urbibus amplas fundat, vers. 219. Quando occubuit, vers. 231 et not.

Efrata, speculum interpretatur, I, 387. Ibi Jacob uxorem Rachel sepelivit, 330. Idem ac Bethlehem, *ibid.*

Effrem (S.) disconi orationes, II, 123.

Egbert (S.) antistes, II, 252, vers. 1015. Peregrina petens Scotos docet, vers. 1015. *Vide* Egbertus.

Egbertus, cognomine sanctus, in Hibernia vita sanctiori vacat, II, 185. Episcopus an archiepiscopus fuerit, *ibid.*, not. Non confundendus cum Egberto Eboracensi, *ibid.*

Egbertus (Egbertus) archiepiscopus Eboracensis successor Wilfridi, II, 254, vers. 1248. Frater Eadberti Northumbrorum regis, vers. 1250 et not., vers. 1270. Illius virtutes et cura Ecclesiae, vers. 1252 *seqq.* Ab apostolico pallium accepit, vers. 1279. Rexit Ecclesiam annis 54, vers. 1284, not. Non confundendus cum Aelberto, I, 66, not.

Egfredus Oswini regis Merciorum filius succedit Patri, II, 247, vers. 575. Ejus diplomata pro monasterio sancti Albani memorantur, I, 272, not.

Egfridus rex Northumbriae triumphis clarus, sponsam accepit Adilrudam, II, 249, vers. 750. Caste in matrimonio vixit, vers. 762. Scotos innocuos vastat, 250, vers. 857. A Pictis caditur, vers. 840. Quando obierit, *ibid.*, not.

Egila discipulus Mingentii, II, 371.

Eginouse castrum, II, 525.

Eginhardus Caroli Magni aedilis, dictus Besoel, I, 127.

Eiei, nomen Dei, II, 425.

Ei, nomen Dei, *ibid.*

Elchertus. *Vide* Egbertus.

Eleazar quid significat, I, 450, 452, 456.

Electi omnes sunt membra Christi, I, 492.

Electio episcoporum libera sit, I, 65. Non simoniaci, 62.

Eleemosyna duplex, I, 65. Commendatur omnibus, *ibid.* et 209. Omni petenti sineque discrimine factenda, 441. Ad hominibus bona terrena habentibus, II, 136. Pro eleemo-

Paganis multa mala fecerunt per insulas Oceani partibus Aquitaniae, I, 135. Littus Gallicum et Germanicum vastant, 137, not. — Paganorum opera bona, inania sunt, I, 561.

Pagii crisis in epistola LXXX excutitur, I, 118.

Palatiolum monasterium olim virginum, nunc collegiata, II, 190.

Pallium archiepiscopale quid designat, I, 121; II, 496. Superhumeralis sanctitas et pallium sanctitatis appellatur, I, 121; et sacerdotale diadema, 162. Ante et retro cruce signatur, 121. Quid admouet illo ornatus, 162. Archiepiscopi illud accipiunt a summa sede, II, 494. Illo nunquam utendum sine ministerio diaconorum, I, 63.

Palmarum dies ac ejus celebritas, II, 475 seq. — Palmæ, quæ in manibus portari solent, qui significant, II, 153.

Pancratii (S.) ara, II, 219.

Pandecten. Vetus et Novam Testamentum in simul scriptum dicitur, II, 306.

Panis vox unde derivatur, II, 507. Quotidianus quis, *ibid.* Qualis esse debet, qui corpus Christi consecratur, I, 107. Corporis Christi unus ubique, II, 504. — Panis et calicis oblatio est mortis Christi commemoratio, II, 504. — Panis de celo per manna significatus, I, 523, 528. — Panis vite et præceptorum observatio, I, 533. — Panes quinque in Evangelio quid mystice significant, I, 519.

Pannonia regio patria S. Martini, II, 159.

Panthæon, templum in omnium saeculorum honorem consecratur, II, 489.

Papa quid significat, II, 502.

Papira gallica civitas, I, 126.

Paradisus hortus deliciarum interpretatur, I, 622. Patria nostra est, II, 515.

Parallomenon, qua lingua dicitur, II, 431.

Parasceve quid est, II, 478. Cur in tristitia celebratur, 489, 481. Illius solemnitas, 478, 479 seqq. Cæremonia, *ibid.* et 480. In illo sacerdos communicat sub unica specie, *ibid.*, not.

Parentes honorandi, I, 341.

Parisiacæ civitatis suburbana: SS. Dionysii et Germani auxilium jucundantur, II, 194.

Parisis an Alcuinus scholam exerit, I, 54, not.

Parochiani, parochi seu curiales intelliguntur, I, 116, not. Illorum mores et officia, *ibid.*

Parricida et parricida in quo differunt, II, 472.

Participium quid est, et unde dicitur, II, 292. Ejus differentia a nomine et accidentia, *ibid.* et 259. Ejus proprium, 271. — Participia unde derivantur, II, 293 seq.

Parvulus sugens ad Ecclesiam fertur, ne sine baptismo moriatur, I, 517. — Parvuli non loquentes quomodo per baptismum fluent filii, II, 523. Baptizati et ante usum rationis defuncti a damnatione liberantur, *ibid.* et 524.

Pascha Hebraum nomen est, Latine transitus, I, 591. Pettium seu competentium quid, II, 475. Quando a Latinis et Græcis celebratur, 594. An et quomodo differt a diebus azyrnorum, I, 625. Judæorum in umbra, nostram in luce, 578.

Paschalis diei solemnitas et cæremonia, II, 483.

Paschasius Radbertus hæreticos judicat, errantes circa eucharistiæ veritatem, II, 378.

Pascha quomodo in Ægypto deficientibus pluvii reperitur, I, 335. — Pascha ovium Christi que sunt, I, 563.

Passer quænam avis, et quoniam denotat, I, 535. Ereptus de laqueo Christum denotat, 580. — Passer nomen adscititium hominis ignoti, I, 232.

Passione card. notis illustrat epist. 56 Alcuini, I, 66 seq. Laudatur, 392.

Passionis Dominicæ causa triplex, II, 478.

Pastor verus quis, I, 564.

Pater dicitur a patrandu, id est, perficiend, II, 506. — Pater Deus duobus modis omnipotens appellatur, *ibid.* Quomodo usque modo operatur, I, 510. Totus in Filio est, et in Patre totus Filius, 620. Cur solus in Præfatione missæ nominatur, II, 501. Nec necessitate, nec voluntate, sed natura genuit Filium, I, 177. Sicut Pater vita est, ita et Filius est vita, 721. Non est de aliquo, 598. Cur solus non dicitur missæ, 727. Quomodo non est incarnatus, I, 729, 742. Quædam opera facit per Filium in forma Dei; quædam per eundem in forma servi, 733. — Patrem et Filium dici, non est diversum in substantia, I, 711. — De Patre et Filio quid dici debet secundum substantiam, et quid secundum relationem, I, 709. — De solo Patre non est intelligendum quod dicitur: *Qui facit mirabilia magna solus*, I, 722, 741. — Ad Patrem Deum in nomine Filii oratio, II, 26, 27.

Pati, categoria, II, 541.

Patientia quid est, II, 550. Vera que, 125. Martyres fecit sine ferro et sanguine, *ibid.* Quam necessaria in hoc sæculo Deo servientibus, I, 165, 166. Qualis esse debet

in prelois erga subjectos, 200. — Patientia laus et commendatio, II, 152.

Patriarcharum Adæ. Noe et Abraham pictura, II, 225. — Patriarchæ primi cur pastores ovium, I, 315, 335. — Patriarchæ nonnunquam vocantur archiepiscopi, I, 194, not.

Patrii et metrix, II, 183. Quodam florum officium, 486.

Patrius (S.) Scetorum gloria, II, 219. In Hiberida Odei et vitæ monasticæ propagator, I, 286, not.

Patrum Veteris Testamenti nomina et nominum allegoriarum, I, 430. — SS. Patrum scripta gratis leguntur, II, 409.

Paulinus (S.) primus Eberacensis archiepiscopus, I, 23; II, 244, vers. 216. Civis urbis Romæ, 245, vers. 135. Britannis fidem prædicat, vers. 139 seq. Eduinum regem veram religionem docet, vers. 145 seq. Regem et populum ad Christum convertit, 244, vers. 165 et vers. 215 seq.

Paulinus patriarcha Aquileiensis, I, 53, 45, 46, 49, 69, 148. Egregius doctor, et pius celestis vitæ præceptor, 4. Ejus vitam illustrat Madrius, *ibid.*, not., 35, not. Ad defensionem fidei catholicæ ab Alcuino provocatur, 97, 146 et 147. Ut ad regem Aquisgranum veniat in causa Felici ab Alcuino optatur, 115. Libellum catholicæ fidei misit ad regem, 136, 137. Illius libellus seu symbolum fidei laudatur, 146, 147, not. Illius memoria in missa se commendat Alcuinus, 49. Ad ipsam carmina et laudes, II, 230.

Paulinus Nolanus ep. ab oculorum dolore et caligine sanatur a S. Martino, II, 160.

Paulus (S.) quas et quot epistolas scripsit, II, 433. Quid in eis continetur, 434. Ejus caput truncum an sanguine manarit, 221, not. — S. Pauli apostoli ara, II, 211, 214. Ecclesia, 562. Intercessio, 225. De illo verus, 217, 228. — Pauli (S.) cella (Cormaricus) subditur monasterio S. Martini, II, 565. — S. Pauli (monasterii Cormaricensis) causa Romæ agitata, I, 67, 68, 70.

Paulus Casini montis monachus, II, 534. Antehæ castra secutus, *ibid.*, not. Scripsit epitaphia Hildegardis reginæ et Ithacum, 563. Quid senserit de veritate eucharistiæ, 579. Ad illum carmina Caroli Magni, 531.

Paulus S. Martini monachus et ejus entonium seu epitaphium, II, 256.

Pauperes Christi quinam, I, 583. — Pauperis manus gazophylacium Christi est, I, 127.

Pauperis diligenda est, II, 228.

Paupertas tranquilla est, si humilitatis gubernaculo regatur, I, 203.

Pax habenda cum omnibus hominibus, I, 679. Custodienda cum bonis, non cum sceleratis, II, 130. Est mater dilectionis, *ibid.* — Pax, qualem dat Christus, describitur, I, 601, 615. — Pax vobiscum, cur in missa canitur, II, 498. — Pacis osculum cur non datur in Cæna Domini, II, 476. — Pacem oderunt, qui sciunt Ecclesiam, I, 377.